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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 26 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finn Sørensen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 26: 

”Avisen.dk oplyser den 20. oktober 2015, at for øjeblikket mister godt 1.000 ledige 

pr. måned deres dagpengeret, og at ca. 200 hver uge mister arbejdsmarkedsydelsen, 

fordi den udløber. Kan ministeren bekræfte disse oplysninger?” 

 

 

Endeligt svar: 

Jeg forstår spørgsmålet således, at spørgeren med ”for øjeblikket” mener inden for 

året 2015. I relation hertil har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

(STAR) oplyst følgende til brug for besvarelsen: 

 

Jf. de på Jobindsats.dk seneste opgjorte data for ophør af dagpengeret, er dagpen-

geretten ophørt for i gennemsnit 1.450 personer månedligt i perioden januar 2015-

juni 2015. Det skal i den forbindelse bemærkes, at en dagpengemåned består af en-

ten 4 eller 5 uger, hvorfor det kan være svært at sammenligne mellem måneder. Det 

kan derfor i tilknytning til ovenstående oplyses, at dagpengeretten i perioden januar 

2015-juni 2015 er ophørt for gennemsnitligt 335 personer om ugen. 

 

Det skal bemærkes, at der p.t. pågår en valideringsproces mellem STAR, AK-

Samvirke og samtlige a-kasser med henblik på at analysere og vurdere indberet-

ninger til ledighedsregisteret RAM og opgørelser af data vedr. ophør af dagpenge-

ret. Antallet af personer med opbrugt dagpengeret kan derfor senere blive revideret. 

 

Med henvisning til besvarelsen af BEU (alm. del) spørgsmål 90 kan det oplyses, at 

det med usikkerhed vurderes, at omkring 3.300 personer har opbrugt retten til ar-

bejdsmarkedsydelse i de første 6 måneder af 2015. Dette svarer til et ugentligt gen-

nemsnit på 126 personer i samme periode. 

 

Det skal i tilknytning hertil bemærkes, at en række a-kasser har meddelt STAR, at 

de ved en indberetningsfejl i a-kasserne fra og med maj 2015 ikke har indberettet 

modtagere af arbejdsmarkedsydelse, som afholder ferie, til ledighedsregisteret 

RAM. I konsekvens heraf vil ovennævnte opgørelse ved fremtidige opdateringer af 

data blive revideret. 

 

 

Beskæftigelsesudvalget 2015-16
BEU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 26
Offentligt



 

2 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 


